1

令和７年度（2025年度）熊本市南区地域コミュニティづくり支援補助金審査会会議録（要旨）

１ 日時

令和７年（２０２５年）６月２４日（火） ９：３０～１６：４５

２ 場所

南区役所２階Ａ会議室

３ 出席委員

岡 裕二   熊本県地域づくりアドバイザー

  鄭 一止   熊本県立大学環境共生学部環境共生学科 准教授

東野 正明  南区役所区民部長

  古上 藤治  南区役所総務企画課長

４ 次第

 （１）開会

 （２）委員紹介

 （３）区民部長挨拶

（４）審査委員長、審査副委員長の選任

 （５）審査方法等の説明について

 （６）事業審査

 （７）採点集計・採択団体決定

 （８）閉会

５ 議事の概要

（１） 開会

（事務局）

只今から「熊本市南区地域コミュニティづくり支援補助金審査会」を開催する。

（２） 委員紹介

（事務局）

それでは、審査委員の皆様を紹介する。〔審査委員の紹介〕

（３） 審査委員長、審査副委員長の選任

（事務局）

これから議事に入るが、東野区民部長を委員長、岡氏を副委員長として進めてよろしい

か。

 ～委員了承～

2

（４） 審査方法等の説明について

（委員長）

 それでは、事務局より審査方法の説明をお願いする。

（事務局）

 ○説明内容

・補助制度について

・予算額及び申請金額について

・審査方法について

・基準点について

 以上で説明を終わるが、何か質問等はないか。

～委員了承～

（委員長）

それでは審査に入る。

（５） 事業審査

～申請のあった１８団体の説明および質疑～

（６）採点集計・採択団体決定

（事務局）

 採点の集計が完了したので発表する。基準点１２０点以上の団体が１８団体、１２０点

未満の団体は０団体であった。１８団体については、採択とする。

 審査結果については以上。

（委員長）

事務局からの説明のとおり、採択団体の取り扱いについてこのとおり決定してよろしい

か。

～各委員了承～

（７）閉会

 以上で、南区地域コミュニティづくり支援補助金審査会を閉会する。